RESULTADO FINAL EDITAL 34/2024

PROCESSO SEI Nº 23243.004494/2024-20
DOCUMENTO SEI Nº 2362339

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO), nomeada pela Portaria nº 1473/REIT - CGAB/IFRO, de 03 de
agosto de 2024, (SEI nº 2360132), no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas pelo Art. 67 do Regimento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO,
aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de 29/12/2015,  e tendo em vista o constante no Processo nº 23243.004494/2024-20 , TORNA PÚBLICO o resultado final do Edital que dispõe sobre o Programa
Institucional de Incentivo à Qualificação – PIQ,  regido pelo Edital nº 34/2024/REIT - DGP/IFRO, de 10 de julho de 2024. (SEI 2337273).

1. DOCENTES/CLASSIFICADOS

Ordem Nome do Servidor: Unidade /Campus:

Tempo de efetivo
exercício no
quadro
permanente do
IFRO:

Conceito da
avaliação de
desempenho:

Nível do Curso
pretendido:

Disponibilidade
de oferta do
curso:

Instituição
ofertante:

Total Geral de
Pontos

Valor do auxílio
solicitado ao mês

Valor total do
auxílio

1 Maria Ivanilse Calderon Ribeiro Porto Velho Zona Norte 8 20 5 25 5 63 R$ 600,00 R$ 2.400,00
2 Jackson Henrique da Silva Bezerra Ji-Paraná 12 20 5 10 5 52 R$ 600,00 R$ 2.400,00
3 Gisely Storch do Nascimento Colorado do Oeste 10 20 5 10 5 50 R$ 600,00 R$ 2.400,00
4 Micaias Catrinque da Silva Colorado do Oeste 3 20 10 10 5 48 R$ 600,00 R$ 2.400,00
5 Ingrid Leticia Menezes Barbosa Cacoal 14 20 5 0 5 44 R$ 600,00 R$ 2.400,00
6 Francisco Magalhães de Lima Ariquemes 13 20 5 0 5 43 R$ 600,00 R$ 2.400,00
7 Thiago José Sampaio Kaiser Cacoal 12 20 5 0 5 42 R$ 600,00 R$ 2.400,00
8 Eunice Maria Pinheiro Ji-Paraná 16 15 5 0 5 41 R$ 600,00 R$ 2.400,00
9 Fabrício Gurkewicz Ferreira Ji-Paraná 10 20 5 0 5 40 R$ 600,00 R$ 2.400,00
10 Geovânia de Souza Andrade Maciel Ji-Paraná 9 20 5 0 5 39 R$ 600,00 R$ 2.400,00
11 Hilton Lopes Junior Jaru 8 20 5 0 5 38 R$ 600,00 R$ 2.400,00
12 Flavio de Almeida Andrade Lico Vilhena 8 20 5 0 5 38 R$ 600,00 R$ 2.400,00
13 Marciane de Souza Colorado do Oeste 7 20 5 0 5 37 R$ 600,00 R$ 2.400,00
14 Fagton de Mattos Negrão Colorado do Oeste 8 20 1 0 5 34 R$ 600,00 R$ 2.400,00
15 Heloisa Helena Ribeiro de Miranda Vilhena 8 20 1 0 5 34 R$ 600,00 R$ 2.400,00
16 Josimar Ferreira Fenimam São Miguel de Guaporé 1 5 15 0 10 31 R$ 400,00 R$1.600,00

2. TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO/CLASSIFICADOS

06/08/24, 18:01 SEI/IFRO - 2362339 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2511870&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001280&infra_hash=9e8b6c… 1/2

Ordem Nome do Servidor: Unidade /Campus:

Tempo de efetivo
exercício no quadro
permanente do
IFRO:

Conceito da
avaliação de
desempenho:

Nível do Curso
pretendido:

Disponibilidade
de oferta do
curso:

Instituição
ofertante:

Total Geral de
Pontos

Valor do auxílio
solicitado ao mês

Valor total do
auxílio

1 Bruna Angélica Borges Ariquemes 12 20 5 25 5 67 R$ 600,00 R$ 2.400,00
2 Cléverson de Ávila Oliveira Cacoal 10 20 5 25 5 65 R$ 600,00 R$ 2.400,00
3 Priscila Daniele Doenha Moura Lopes Cacoal 13 20 20 0 10 63 R$ 350,00 R$ 1.400,00
4 Ellen Vieira Pacífico Ji-Paraná 11 20 10 10 5 56 R$ 600,00 R$ 2.400,00
5 Aline Bastos da Silva Côrtes Ji-Paraná 10 20 10 10 5 55 R$ 600,00 R$ 2.400,00
6 Lizianne de Matos Emerick Colorado do Oeste 10 20 10 10 5 55 R$ 600,00 R$ 2.400,00
7 Josué Marciel da Silva Porto Velho Calama 4 20 20 0 10 54 R$ 350,00 R$ 1.400,00
8 Moisés Lima Marques Porto Velho Calama 9 20 15 0 10 54 R$ 400,00 R$ 800,00¹
9 Juliana Machado da Silva Sasset Colorado do Oeste 5 20 10 10 5 50 R$ 600,00 R$ 2.400,00
10 Lígia Stevanelli Pinheiro Colorado do Oeste 5 20 15 0 10 50 R$ 400,00 R$ 1.600,00
11 Josué Marciel da Silva Porto Velho Calama 4 20 15 0 10 49 R$ 400,00 R$ 1.600,00
12 Inayara Cristina Bortoleto Zaquel Guajará-Mirim 4 20 10 10 5 49 R$ 600,00 R$ 2.400,00
13 Luana Ferreira da Silva Guajará-Mirim 3 20 15 0 10 48 R$ 400,00 R$ 1.600,00
14 Débora Araújo Batista Porto Velho Zona Norte 11 20 10 0 5 46 R$ 600,00 R$ 2.400,00
15 Lucas Pedro Cipriani Ariquemes 9 20 10 0 5 44 R$ 600,00 R$ 2.400,00
16 Felipe Henrique da Silva Santos Ji-Paraná 7 20 10 0 5 42 R$ 600,00 R$ 2.400,00
17 Fernanda Rodrigues de Siqueira Ji-Paraná 11 20 5 0 5 41 R$ 600,00 R$ 2.400,00
18 Ariane Pereira Gatti Ji-Paraná 4 5 10 10 5 34 R$ 600,00 R$ 2.400,00
19 Franciele Nogueira dos Santos Colorado do Oeste 3 5 10 10 5 33 R$ 600,00 R$ 2.400,0

¹ Término do curso em 11/10/2024.

3. Os candidatos acima relacionados estão aptos ao envio dos processos de solicitação para recebimento, conforme item 12 do Edital nº 34/2024/REIT - DGP/IFRO, de 10 de julho de 2024. (SEI 2337273), no período
de 06/08 a 09/08/2024.

XÊNIA DE CASTRO BARBOSA

Documento assinado eletronicamente por Xenia de Castro Barbosa, Reitor(a) em Exercício, em 06/08/2024, às 18:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2362339 e o
código CRC D9CB51F3.

Referência: Processo nº 23243.004494/2024-20 SEI nº 2362339

06/08/24, 18:01 SEI/IFRO - 2362339 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2511870&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001280&infra_hash=9e8b6c… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0